
BIRŽIEČIŲ ŽODIS 

Butkevičiūtė, Ingrida 

Aludarių varžytuvės Gataučių kaime – dėmesys kultūros paveldui / Ingrida 
Butkevičiūtė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392-7531. – 2024, liep. 5, p. 9. 

Biržų rajone, Gataučių kaime, Valdo Vižinio sodyboje vyko aludarių varžytuvės. 
Tradiciškai šventę pradėjo pernai varžytuves laimėjęs Remigijus Verkelis iš Varniūnų 
kaimo (Biržų r.). Varžytuvėse jėgas išbandė 16 aludarių. Nugalėtoju tapo kupiškėnas 
Valdas Alekna, antroji vieta teko pakruojiečiui Aurelijui Galvanauskui, trečioji – Vytautui 
Gailiūnui iš Šukionių kaimo 

 

Leščinskienė, Vilė 

Traukinio partrenkta meškutė galėjo lankytis ir Biržų rajone? / V. Leščinskienės inf. – 
Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392-7531. – 2024, liep. 12, p. 3. 

Kupiškio rajone ant geležinkelio bėgių rasta rudosios meškos gaišena. Lietuvos 
medžiotojų ir žvejų draugijos Biržų skyriaus pirmininkas Juozas Šuminas mano, kad tai 
galėtų būti ir Biržų rajono miškuose pastebėta meškutė. Pastaraisiais metais pastebima 
daugiau meškų, kurios, tikėtina, atkeliauja iš Baltarusijos miškų. Meškos gaišena 
susidomėjo Ekosistemų apsaugos centras. Gaišena bus panaudota moksliniams 
tyrimams. 
 
Butkevičiūtė, Ingrida 

Gamtos stichijos padariniai – medžiais užversti keliai, eglės prispaustas automobilis / 
Ingrida Butkevičiūtė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392-7531. – 2024, liep. 16, p. 1, 5. 

Lietuvoje siautusi audra, pridariusi žalos aplinkiniuose rajonuose, Biržus aplenkė. 
Rašoma apie išvirtusius medžius kelyje Vabalninkas – Paliūniškis, Kupiškio marių saloje 
vėtros nutrauktą koncertą ir lietaus merkiamą Pumpėnų festivalį. 

 

GIMTOJI ŽEMĖ 
 

Pranskevičienė, Daiva 

Spalvotas jaunimo festivalis JAUJAU'24 Ukmergėje / Daiva Pranskevičienė. – Iliustr. 
// Gimtoji žemė. – ISSN 1392-8090. – 2024, liep. 17, p. 3. 

Ukmergėje vyko Jaunimo festivalis JAUJAU'24, sukvietęs svečius iš Elektrėnų, Zarasų, 
Baisogalos, Panevėžio, Rokiškio, Kupiškio, Anykščių ir Molėtų jaunimo centrų. Tai jau 
penktas toks kasmetinis festivalis. Šis festivalis – Jaunimo reikalų agentūros prie 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansuoto projekto „PrisiJAUkiNIMAS“ dalis. 
 
Ališauskienė, Regina 

Knygos pristatymas Švč. Trejybės bažnyčioje / Regina Ališauskienė; Albino Kuliešio 
nuotraukos. – Iliustr. // Gimtoji žemė. – ISSN 1392-8090. – 2024, liep. 13, p. 8. 

Ukmergės Švč. Trejybės bažnyčioje vyko susitikimas su istorike, Lietuvos katalikų 
parapijų ir lietuvių dvasininkijos veiklos tyrinėtoja, humanitarinių mokslų daktare Aldona 
Vasiliauskiene. Buvo pristatyta jos knyga „Kunigas Jonas Steponavičius – švietėjas ir 
lietuvybės pauoselėtojas“. Kartu su autore atvyko Kupiškio technologijų ir verslo mokyklos 
lietuvių kalbos vyr. mokytoja Nijolė Bagdonavičienė, kuri supažindino su dr. 
A. Vasiliauskienės biografija, darbine, kūrybine veikla bei nuopelnais. Knygos pristatymo 
metu A. Vasiliauskienė dovanojo po penkias knygas Ukmergės Švč. Trejybės parapijos 
bibliotekai bei Ukmergės Vlado Šlaito viešajai bibliotekai. 

 
 



PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

Kavoliūnas, Laimutis 

Tai buvo panaikinę, tai vėl staiga įkūrė / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 
kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, liep. 2, p. 3. 

Kupiškio rajonas kasmet traukiasi, gyventojų mažėja, o štai biurokratinis aparatas 
tarsi didėja. Kupiškio rajono savivaldybės administracijoje atsirado naujas, jau tryliktasis, 
skyrius. Nuo birželio veikiančiame Turto ir viešosios tvarkos skyriuje dirba 7 specialistai. 
Skyriaus vedėjo konkursą turės skelbti ne savivaldybė, o šalies Viešojo valdymo agentūra. 

 

Krasauskas, Darius 

Po traukinio ratais dvi aukos: meška ir žmogus / Darius Krasauskas. – Iliustr. // 
Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, liep. 9, p. 1, 6. 

Panevėžio pakraštyje, netoli Panevėžio aplinkkelio, Vilkiškio gatvėje, traukinys 
suvažinėjo ant bėgių atsidūrusį 39 metų panevėžietį. O Kupiškio rajono Skapagirio 
miške, Kandrėnų kaimo apylinkėse, visai nebetoli Rokiškio rajono ribos, geležinkeliečiai 
rado traukinio suvažinėtą mešką. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 

Tai buvo panaikinę, tai vėl staiga įkūrė / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 
kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, liep. 2, p. 3. 

Kupiškio rajonas kasmet traukiasi, gyventojų mažėja, o štai biurokratinis aparatas 
tarsi didėja. Kupiškio rajono savivaldybės administracijoje atsirado naujas, jau tryliktasis, 
skyrius. Nuo birželio veikiančiame Turto ir viešosios tvarkos skyriuje dirba 7 specialistai. 
Skyriaus vedėjo konkursą turės skelbti ne savivaldybė, o šalies Viešojo valdymo agentūra. 

 

ROKIŠKIO SIRENA 
 

Pėsčiųjų žygiu paminėta vaikų globos savaitė ir Globėjų diena / Organizatorių inf. – 
Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2024, liep. 2, p. 7. 

Birželio 26 d. Obelių socialinių paslaugų namų Globos centras sukvietė Biržų, 
Kupiškio, Pasvalio ir Rokiškio rajonų globėjų šeimas, globos centrų darbuotojus ir svečius 
į žygį Obeliuose. Žygeivius prie Obelių malūno išlydėjo Rokiškio rajono savivaldybės 
meras Ramūnas Godeliauskas, Obelių seniūnijos seniūnė Jūratė Šinkūnienė ir Obelių 
socialinių paslaugų namų direktorė Elona Adomavičienė. Žygyje po Obelių apylinkes, kartu 
su globojančiomis šeimomis, dalyvavo Panevėžio apskrities vaiko teisių apsaugos 
skyriaus patarėja Kupiškio ir Rokiškio rajonuose Gitana Černiauskienė bei Rokiškio 
rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus 
vyr. specialistė Kristina Balužienė. Istorikas, Laisvės kovų istorijos muziejaus Obeliuose 
vedėjas Valius Kazlauskas žygeivius vedė į istorinę kelionę per buvusią Obelių dvarvietę, 
parką, Ramintos šaltinį, palei Obelių ežero pakrantę iki muziejaus kiemo erdvių. Finišas 
buvo Obelių socialinių paslaugų namuose, kur žygio dalyvius pasitiko Daivos Kundelienės 
vadovaujamų Obelių gimnazijos Neformaliojo švietimo skyriaus jaunųjų dainininkų 
koncertas ir iniciatyvos „Pasimatuok sparnus“ pristatymas. Stilizuotus sparnus sukūrė 
Obelių socialinių paslaugų namų Globos centro ambasadorius, dailininkas, Lietuvos 
vyriausiasis senelis Kalėda – Arvydas Bagdonas. Taip pat buvo perduotos padėkos 
Anykščių, Biržų, Kupiškio, Pasvalio rajonų globos centrų atstovams už bendrystę ir 
dalyvavimą žygyje. 

 
 

 



Dambrauskaitė, Miglė 

Pasaulio futbolo čempionato atgarsiai Rokiškyje: kitą savaitgalį – futbolo šventė 
Bradesiuose / Miglė Dambrauskaitė. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 
2024, liep. 9, p. 1, 4. 

Liepos 13 d. Bradesių stovyklavietėje, Rokiškio futbolo klubas (FK), tęsdamas 75-erius 
metus gyvuojančią Rokiškio futbolo istoriją ir tradicijas, kviečia į grandiozinę šventę. Apie 
organizuojamą ne tik futbolininkų, bet ir juos palaikančiųjų bendruomenės susibūrimą 
pasakojęs Mindaugas Veikšys prisiminė, kad klubas buvo įkurtas 2005 m., kai rajone ši 
sporto šaka buvo retas reiškinys. Klubo tikslas buvo suburti ir atgaivinti rajono futbolo 
bendruomenę, tęsti, stiprinti ir auginti meilę šiam žaidimui. Per visus šiuos metus išugdytos 
trys futbolo aistruolių kartos. Šiemet, jau 5-ą kartą organizuojamoje šeimų šventėje 
karaliaus ne tik futbolas. M. Veikšys pasakojo, kad šventės metu vyks vaikų futbolo 
varžybos, vėliau – vyrų futbolo turnyras, kuriame dalyvaus 6 komandos: Panevėžio 
„Atomas“, Kupiškio „Narianta“, Zarasų „Liepsna“, Rokiškio FK, bei dvi komandos lieka 
paslaptyje. Taip pat organizuojamas porų tinklinio turnyras. Pažaisti pasiūlys ir Rokiškio 
kornholo entuziastai. Naktinėje dalyje pasirodys „Alchemikai“. 

 

ŠIAURĖS RYTAI 

Liberalai turi kandidatą į Seimą / parengė Alfreda Gudienė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 
ISSN 1392-9240. – 2024, liep. 2, p. 6. 

Apie tai, kad artėjant Seimo rinkimams, Biržų ir Kupiškio liberalams vienmandatėje 
Sėlos vakarinėje apygardoje atstovauti išrinktas Biržų ligoninės ir poliklinikos teisininkas 34 
metų Justas Greviškis. Į daugiamandatės apygardos sąrašą pasiūlytas Liberalų sąjūdžio 
Biržų skyriaus pirmininkas Povilas Mikalajūnas. Vienmandatėje apygardoje su liberalu 
J. Greviškiu rungsis biržiečiai: socialdemokratė Lilija Vaitiekūnienė, konservatorius Dalius 
Barkauskas, pats save išsikėlęs Valdemaras Valkiūnas ir Vilniuje gyvenantis demokratas 
Ritas Vaiginas. 

 

Lietuvos automobilių kroso čempionate buvo netoli medalių / parengta pagal Biržų 
ASK informaciją. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392-9240. – 2024, liep. 2, p. 16. 

Kupiškio rajone, Uoginių autosporto komplekse vyko trečiojo Lietuvos automobilių 
kroso čempionato etapo varžybos, taip pat Kupiškio mero taurės varžybos. Jose dalyvavo 
Biržų Automobilių sporto klubo nariai Dainius Stapulionis, Erikas Narbutas, Erikas 
Brazdžionis. Komandinėje įskaitoje biržiečiai užėmė ketvirtąją vietą. 

 

Gudienė, Alfreda 

Išsikėlę ir iškelti kandidatai į Seimą / Alfreda Gudienė. – Portr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 
1392-9240. – 2024, liep. 23, p. 2. 

Vyriausioji rinkimų komisija registravo penkių kandidatų į spalio 13 dieną vyksiančius 
Seimo rinkimus ir pasiruošusių atstovauti Biržų ir Kupiškio rajonams, prašymus. Lietuvos 
socialdemokratų partijos Sėlos vakarinėje rinkimų apygardoje kandidate paskelbta Biržų 
mero patarėja Lilija Vaitiekūnienė. Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų 
atstovu Seime biržiečiai gali matyti savivaldybės tarybos narį Dalių Barkauską. 
Savarankiškai į Seimą eina Seimo narys Valdemaras Valkiūnas. Taip pat savarankiškai 
Seimo nario mandato pasiryžo siekti savivaldybės tarybos narė, Biržų rajono savivaldybės 
J. Bielinio viešojoje bibliotekoje dirbanti Indra Drevinskaitė. Darbo partijos atstovas – 
ūkininkas Antanas Meškonis. Manoma, kad liberalų kandidatu bus patvirtintas Biržų 
savivaldybės tarybos narys Justas Greviškis. „Valstiečiai“ siųs kupiškietę Eglę 
Blaževičienę. 

 



Gudienė, Alfreda 

„Valstiečių“ kandidatė – kupiškėnė Eglė Blaževičienė / Alfreda Gudienė // Šiaurės 
Rytai. – ISSN 1392-9240. – 2024, liep. 30, p. 2. 

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos taryba nusprendė kandidate į Seimo rinkimus 
Sėlos vakarinėje apygardoje siųsti LVŽS Kupiškio skyriui vadovaujančią Eglę 
Blaževičienę. 

 


